86 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.512 Quarta-feira, 10 DE MARÇO DE 2021

CONTRATO
.

CONTRATO: 022/2021
Exercício: 2021
Objeto: Aquisição de Insumos para o Equipamento de Esterilização a
Base de Peróxido de Hidrogênio – STERRAD da marca Advanced Steriliza-
tion Products.
Valor: R$ 685.640,00
Data de Assinatura: 08/02/2021
Vigência: 08/02/2021 a 08/02/2022
Inexigibilidade de Licitação n.º 003/2021/FSCMP - PAE Nº 2020/426517
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes
de Recursos: 0101, 0103, 0269, 0261 ,0269003264, 0269006841,
0269006842,0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101,
0269008102, 0269008067,0149006653 e seus respectivos supera-
vits; Elemento de Despesa: 339030.
Contratado: ADVANCED STERILIZATION PRODUCTS DISTRIBUIÇÃO E CO-
MÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, ADVANCED STERILIZATION PRO-
DUCTS DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA
CNPJ/MF n.º32.494.340/0001-02
Endereço: Avenida Tamboré, 1.077, Parte A, Alphaville Empresarial, Tam-
boré, Cidade de Barueri/SP CEP: 06.460.000, Telefone:(11) 3616-0170 /
(91) 98400-7984
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 635095

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Portaria nº164/2021 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 05 de março de 2021.
O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará -
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
  Considerando o Processo nº 2021/252828, que versa sobre  o requeri-
mento de distrato da servidora Maria Iracema Faial Lobo;
  RESOLVE:
  I – Distratar, o (a) servidor (a), Maria Iracema Faial Lobo, matrícula nº
5262216/3 do cargo de Enfermeiro, lotado (a) na Gerência de Triagem de
Doadores desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará -
HEMOPA, a contar de 10 de março de  2021.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em 05 de março de 2021.
  Dr. PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 634752

ERRATA
.

Errata da PORTARIA Nº 682/2020 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 06
de novembro de 2020, publicado Diário Ofi cial Nº. Nº 34.399 DE
10/11/2020 – Protocolo 598390
ONDE SE LÊ:
RESOLVE:
I – CONVALIDAR A CESSÃO, ao Tribunal de Justiça do Estado do Pará, a
contar de 01 de novembro de 2020 a 31 de outubro de 2022 a servidora
Maria Clarice de Carvalho Valente, Administradora, matrícula nº 3247/1,
de acordo com o Decreto nº 795/2020 com ônus para o Órgão Cessionário,
conforme art. 6º, do Decreto supracitado.
LEIA SE:
RESOLVE:
I – CONVALIDAR A CESSÃO, ao Tribunal de Justiça do Estado do Pará, a
contar de 01 de novembro de 2020 a 31 de outubro de 2022 a servidora
Maria Clarice de Carvalho Valente, Administradora, matrícula nº 3247/1,
de acordo com o Decreto nº 795/2020 com ônus para o Órgão Cedente a
título de reembolso, conforme art. 6º, do Decreto supracitado.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA.

Protocolo: 634953
Errata da PORTARIA Nº 161/2020 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA,
04 de março de 2021, publicado Diário Ofi cial Nº. Nº 34.511 DE
09/03/20221 – Protocolo 634300
ONDE SE LÊ:
P o r t a r i a nº. 161/2021 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 04 de março de 2021.
R E S O L V E:
 I - Elogiar a servidora, Vaneide Tapajós Vasconcelos, por todo o empenho
e dedicação no exercício do cargo.
LEIA SE:
P o r t a r i a nº. 162/2021 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 04 de março de 2021.
R E S O L V E:
I - Elogiar a servidora, Vaneide Tapajós Vasconcelos, por todo o empenho
e dedicação no exercício do cargo.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA.

Protocolo: 634824

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 172 de 09 de Março  de  2021
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 155760/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de PARTICIPAR DE VISITA TÉCNICA AO MUNICIPIO DE BENEVIDES/
PA no dia 24/02/2021.
MARILDA NASARÉ MARTINS DE SOUZA, CPF: 067110652-04, Enfermei-
ra/GEREN, MAT.: 952221, 0,5 diaria e FRANCELY VINHOTE AGUIAR LE-
MANSKI, CPF: 482176462-87, Assist. Social/GESE, MAT.: 555857552, 0,5
diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,  09 de  Março  de  2021.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 634952
PORTARIA Nº 173 de 09 de Março  de  2021
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 230606/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE DOA-
DORES NO MUNICIPIO DE ANANINDEUA/PA nos dias 02 e  03/03/2021.
ANA LÚCIA TERROSO DE LIMA, CPF: 879395927-34, Tec. De Enferma-
gem/GECAD, MAT.: 57226327, 1,0 diaria, 02 e 03/03, CRISTIANE DO
SOCORRO DE SOUZA ARIAS, CPF: 675557992-00, Téc. em Emf./GE-
COD, MAT.: 57226330, 0,5 diaria, 03/03, CRISTIANE PAES DE CASTRO,
CPF:651074112-15, Téc. Enferm./GECOD, MAT.: 5854296, 1,0 diaria, 02
e 03/03, DAIZE DE SOUZA BOTELHO, CPF: 734242002-63, Tec. De Enfer-
magem/GECAD, MAT.: 5943981, 1,0 diaria, 02 e 03/03 e SANDRA MARIA
MARQUES MARTINS, CPF: 399550442-68, Téc. de Enferm./GECOD, MAT.:
571746441, 0,5 diaria.
  Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,  09 de  Março  de  2021.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 634951

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 167, DE 08 DE MARÇO DE 2021.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho
de 2020.
RESOLVE;
REMOVER a servidora, abaixo relacionada, lotada no Serviço Ambulatorial
- SAM para a Diretoria de Ensino e Pesquisa, retroagindo seus efeitos a
26/02/2021.

MATRÍCULA NOME CARGO
54193861/ 1 MONICA FLORICE ALBUQUERQUE ALENCAR ENFERMEIRO

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FHCGV

Protocolo: 635062
PORTARIA N° 83, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar o Servidor Jorge Cleto Nunes Ferreira Júnior – Matrícula Nº
57234748/3 para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 90/2021 – PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de
01 (um) CONTROL RACK CV GABINETE DE CONTROLE CV e 01 (um) TSO
VAR. MONO MÓDULO ELETRÔNICO, a ser substituído no equipamento de
hemodinâmica, Marca PHILIPS – CV 0226, pertencente ao setor de Hemo-
dinâmica.
VIGÊNCIA: Início em 03/03/2021 e término em 02/06/2021.
PROCESSO Nº 2021/142967
MODALIDADE: Inexigibilidade de licitação nº 04/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IVETE GADELHA VAZ
DIRETORA PRESIDENTE DA FPEHCGV

Protocolo: 634874